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Name Vorname Stadt Organisations-Einheit Straße / PF PLZ Ort Telefon FAX Mail-Adresse

GÄSTE
1 Averdung Christoph CPA Geo-Information Wilhelmstraße 56 53721 Siegburg +49 02241/2594-

12
+49 02241/2594-
29

averdung@supportgis.de

2 Jung Ingolf virtualcitysystems GmbH Annaberger Strasse 
73

O9112 Chemnitz 0371 / 40097-67 0371 / 40097-19 info@virtualcitysystems.de

3 McKinley Laurence virtualcitysystems GmbH Annaberger Strasse 
73

O9112 Chemnitz 0371 / 40097-67 0371 / 40097-19 lmckinley@virtualcitysystems.de

4 Heckes Jürgen Deutsches Bergbau-Museum Am Bergbaumuseum 
28

44791 Bochum 0234 / 5877163 0234 / 96860110 juergen.heckes@bergbaumuseum.de

5 Borchert Birgit Deutsches Bergbau-Museum Am Bergbaumuseum 
28

44791 Bochum 0234 / 5877147 0234 / 5877111 birgit.borchert@bergbaumuseum.de

AG STÄDTETAG
6 Ridder Ingbert Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 

Liegenschaften und Kataster
Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-3835 (0234) 910-1981 ridder@bochum.de

7 Pohlmann Eckart Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 
Liegenschaften und Kataster

Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-3800 (0234) 910-3818 pohlmann@bochum.de

8 Jung Tobias Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 
Liegenschaften und Kataster

Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-2697 (0234) 910-3818 tjung@bochum.de

9 Strabel Klaus Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 
Liegenschaften und Kataster

Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-3793 (0234) 910-3818 kstrabel@bochum.de
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10 Planken Ulrike Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 
Liegenschaften und Kataster

Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-3803 (0234) 910-3818 uplanken@bochum.de

11 Krahn Wolfgang Stadt Bochum Amt für Geoinformation, 
Liegenschaften und Kataster

Hans-Böckler-Str. 19 44777 Bochum (0234) 910-3831 (0234) 910-3818 krahn@bochum.de

12 Degen Martin Stadt Dortmund Vermessungs- und Katasteramt, 62/2 
- GT

Märkische Str. 24-26 44122 Dortmund 0231-50-23785 0231-5026998 mdegen@stadtdo.de

13 Nellessen Kurt Landeshauptstadt 
Düsseldorf

Vermessungs- und Katasteramt, 
Abteilung Karten und Pläne und 
Service

Brinckmannstraße 5 40200 Düsseldorf (0211) 89 94233 (0211) 89 34233 kurt.nellessen@stadt.duesseldorf.de

14 Knospe Frank Stadt Essen Amt für Geoinformation, Vermessung 
und Kataster

Nünningstr. 9 45121 Essen 0201 / 88 - 62030 0201 / 88 - 91 
62030

frank.knospe@amt62.essen.de

15 Kullick Werner Stadt Essen Amt für Geoinformation, Vermessung 
und Kataster

Lindenallee 10 45121 Essen 0201-88-62000 0201-88-62005 werner.kullick@amt62.essen.de

16 Lach Rudolf Stadt Gelsenkirchen Referat Vermessung u. Kataster Rathaus 
Gelsenkirchen Buer

45875 Gelsenkirchen +49 0209-169-
4312

+49 0209-169-
4816

rudi.lach@gelsenkirchen.de

17 Dehmelt Werner Stadt Gelsenkirchen Referat Vermessung u. Kataster Rathaus 
Gelsenkirchen Buer

45875 Gelsenkirchen +49 0209-169-
4344

+49 0209-169-
4816

werner.dehmelt@gelsenkirchen.de

18 Becker Dieter Stadt Köln Stadtplanungsamt Willy-Brandt-Platz 2 50679 Köln 0221 /221-2 39 05 0221 /221-2 24 50
0177 / 66 66 244

dieter.becker@stadt-koeln.de

19 Hannok Udo Stadt Krefeld Der Oberbürgermeister, 
Vermessungs- und Katasterwesen

Konrad-Adenauer-
Platz 17

47792 Krefeld (02151) 86-3822 (02151) 86-3835 udo.hannok@krefeld.de
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20 Vincentz Theo Stadt Mönchengladbach Fachbereich Vermessung und 
Kataster

41050 Mönchengladbach 02161 / 25 - 8683 02161 / 25 - 8629 Theo.Vincentz@moenchengladbach.de

21 Coenen Beate Stadt Mönchengladbach Fachbereich Vermessung und 
Kataster

41050 Mönchengladbach 02161 / 25 - 8689 02161 / 25 - 8629 beate.coenen@moenchengladbach.de

22 Schubert Jörg Stadtverwaltung 
Remscheid

Fachbereich Vermessung, Kataster 
und Liegenschaften

Theodor-Heuss-Platz 
1

42849 Remscheid 02191/16 -2460 02191/16- 2505 schubert@str.de

23 Becker Horst Stadtverwaltung 
Remscheid

Fachbereich Vermessung, Kataster 
und Liegenschaften

Theodor-Heuss-Platz 
1

42849 Remscheid (02191) 16-3318 (02191) 1613318 hbecker@str.de

24 Wanzke Holger Stadt Wuppertal Ressort Vermessung, Katasteramt 
und Geodaten

Große Flurstraße 10 42269 Wuppertal (0202) 563–5406 (0202) 563–8158 Holger.Wanzke@stadt.wuppertal.de

25 Rechner Martin Rechner Logistik Schiersteiner Str. 12 65187 Wiesbaden 0611 / 360 39 90 0611 / 360 57 88 mail@rec-log.de

26 Gruber Ulrich Kreis Recklinghausen Katasteramt Kurt-Schumacher-
Allee 1

45657 Recklinghausen 0236 / 57 40 70 Ulrich.Gruber@Kreis-Recklinghausen.de

27 Nau Ludwig Kreis Recklinghausen Katasteramt, Gutachterausschuss Kurt-Schumacher-
Allee 1

45657 Recklinghausen +49 02361-53-
3073

+49 02361-53-
3247

Ludwig.Nau@kreis-recklinghausen.de

28 Petzold Bettina Stadt Wuppertal Ressort Vermessung, Katasteramt 
und Geodaten

Große Flurstraße 10 42269 Wuppertal (0202) 563–5428 (0202) 563–8158 Bettina.Petzold@stadt.wuppertal.de
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